Nam dolor ac morbus lethi fabricator uterque est,
Multorum exitio perdocti quod sumus ante.

Denique cur, hominem cum vini vis penetravit 475
Aeris, et in venas discessit diditus ardor,
Consequitur gravitas membrorum, præpediuntur
Crura vacillanti, tardescit lingua, madet mens,
Naut oculi, clamor, singultus, jurgia gli-cunt,
Et jam cætera de genere hoc quæcunque sequuntur? 480

Cur ea sunt, nisi quod vehemens violentia vini
Conturbare animam consuevit corpore in ipso?
Aut quæcunque queunt conturbari inque pediri,
Significant (paulo si durior insinuarit
Causa), fore ut percant, ævo privata futuro. 485

Quin etiam, subita vi morbi sæpe coactus,
Ante oculos aliquis nostros, ut fulminis ictu,
Concidit, et spumas agit, ingemit, et tremit artus,
Desipit, extentat nervos, torquetur, anhelat,
Inconstanter et in jactando membra fatigat : 490
Nimirum, quia vis morbi distracta per artus
Turbat agens animam, spumans ut in æquore salso
Ventorum validis fervescit viribus unda.

chés par la douleur, parce que les éléments de la voix, chassés tous à la fois, se précipitent en foule par le canal qu'ils trouvent ouvert, et que l'habitude leur a rendu familier. La démence naît du trouble de l'esprit et de l'âme, qui, séparés, comme je l'ai déjà dit, par la violence du mal, exercent en désordre leurs facultés. Mais quand la cause de la maladie s'est détournée, quand le noir poison est rentré dans ses réservoirs cachés, le malheureux se relève d'abord en chancelant et recouvre peu à peu l'usage des sens et de la raison. Quand l'âme est en proie dans le corps même à de telles maladies, peux-tu croire que, sortie de ce corps, elle subsiste dans l'air au milieu des vents et des orages ?

D'ailleurs, puisque nous voyons l'âme se guérir, comme un corps malade, et se rétablir avec les secours de la médecine, cela même prouve qu'elle est mortelle. En effet, il en est de l'âme comme de toutes les substances connues : l'on ne peut changer son état qu'en lui ajoutant des parties, en lui en ôtant, ou en les transposant. Mais une substance immortelle ne souffre point qu'on change

Exprimitur porro gemitus, quia membra dolore Afficiuntur, et omnino quod sēmina vocis Ejiciuntur, et ore foras glomerata feruntur, Qua quasi consuerunt, et sunt munita viai. Desipientia fit, quia vis animi atque animai Conturbatur, et (ut docui) divisa seorsum Disjectatur, eodem illo distracta veneno.	403 500
Inde, ubi jam morbi se flexit causa, reditque In latebras ater corrupti corporis humor, Tum quasi vacillans primum consurgit, et omnes Paulatim redit in sensus, animamque receplat. Hæc igitur tantis ubi morbis corpore in ipso Jactetur, miserisque modis distracta laboret, Cur eandem credis sine corpore, in aere aperto, Cum validis ventis, ætatem degere posse?	505
Et quoniam mentem sanari, corpus ut ægrum, Cernimus, et flecti medicina posse videmus, Id quoque præ sagit mortalem vivere mentem. Addere enim partes, aut ordine trajicere æquum est, Aut aliud prorsum de summa detrahere illum, Commutare animum quicumque adoritur et iulit; Aut aliam quamvis naturam flectere quærit.	510 515
At neque transferri sibi partes, nec tribui vult,